
Informationsmøde / borgermøde 

 

Baggrund  

På baggrund af et politikerdebatmøde i HF Vennelyst den 7. august 2025 om kloakering og 
lovliggørelse, hvor medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum deltog, bad han i forlængelse 
af mødet Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen om at arrangere et informationsmøde 
for kommunens kolonihaveforeninger og medlemmerne, hvor de kan få besvaret deres spørgsmål til 
kloakeringen og lovliggørelse af byggeriet. 

Formatet på dette informationsmøde blev drøftet på møde ml. KHF og KEJD 11. september. KHF 
ønskede et åbent format for alle interesserede, og de ønskede politikerdeltagelse. KEJD oplyste, at 
forvaltningerne som udgangspunkt ikke kan invitere politikere med til møder, da forvaltningen holder 
administration og politik adskilt. KEJD lovede at vende tilbage med et bud på et format og en dato. 

 

Format 

Vi har nu drøftet sagen med vores folk på rådhuset, og tilbagemeldingen er, at vi som forvaltning ikke 
kan tilbyde at afholde et politisk debatmøde. ØKF inviterer dog gerne til et teknisk møde med mulighed 
for spørgsmål og dialog eller deltager med en teknisk gennemgang på et møde inviteret af KHF. ØKF er 
både åben for et format, hvor der inviteres en lukket kreds udvalgt af KHF, eller et format hvor der 
inviteres åbent. Invitationerne er med andre ord op til KHF. Ønsker KHF et politisk møde, opfordres de 
til at arrangere det separat – evt. i forlængelse af den tekniske gennemgang 

Det største mødelokale, KEJD kan stille til rådighed, er ”Birkemosesalen” på Borups Allé 177 med 
plads til ca. 260 personer.  

Fra Københavns Kommune kan vi stille med repræsentanter fra Københavns Ejendomme og fra Teknik- 
og Miljøforvaltningen. Hertil påtænker vi at invitere kloakrådgiverne Norconsult og Hartvig til at besvare 
spørgsmål af mere teknisk karakter. KEJD vil desuden opsamle spørgsmål og pointer fra mødet, som 
kan udsendes bagefter sammen med det oplæg, der bliver udarbejdet til præsentation på dagen. Har 
KHF nogle særlige områder eller spørgsmål, de ønsker drøftet på mødet, kan de tilsendes forud, og så 
indarbejdes svarene i den indledende præsentation på dagen. 

 

 


